EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA (EPE)
CNPJ: 06.977.747/0001-80
COMPANHIA FECHADA

ATA DA 281a REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,
REALIZADA NO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se

extraordinariamente, de forma assíncrona, o Conselho de Administração da Empresa de

Pesquisa Energética (EPE), secretariado por mim, CYNTHIA CABRAL FARIA DE ALMEIDA,

Secretária-Geral. Participaram o Presidente do Conselho FERNANDO COLLI MUNHOZ e os

Conselheiros DENILVO MORAIS, DANY ANDREY SECCO, THIAGO GUILHERME

FERREIRA PRADO, FABIO DE ALMEIDA ROCHA e ELISA DE OLIVEIRA ALVES.

ABERTURA E VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.

Diante da participação de todos os Conselheiros, restou configurado o atendimento do quórum

estatutário.

DELIBERAÇÕES.

(1) PDCA n° 061/2024 – Retificação de designação de substituto do Presidente da EPE.

O Conselho de Administração DELIBEROU: DCA nº 01/281ª: (a) Retificar o item (b) da DCA

nº 03/279ª do dia 21 de outubro de 2024 que passa a vigorar com a seguinte redação: “(b)

Designar o Diretor Thiago Ivanoski Teixeira como substituto do Presidente da EPE no período

de 8 a 11 de novembro de 2024, sem prejuízo de suas funções de Diretor de Estudos

Econômico-Energéticos e Ambientais; e (b) Designar a Diretora Heloisa Borges Bastos

Esteves como substituta do Presidente da EPE no período de 12 a 17 de novembro de 2024,

sem prejuízo das suas funções de Diretora de Estudos do Petróleo, Gás e Biocombustíveis.”.

ENCERRAMENTO.

Por fim, foi encerrada a 281ª reunião do Conselho de Administração da Empresa de Pesquisa

Energética (EPE). Assim, eu, Cynthia de Almeida, lavrei a presente ata que, depois de lida e

aprovada, será assinada pelos Conselheiros participantes e por mim.

(Assinado Eletronicamente)
FERNANDO COLLI MUNHOZ
DENILVO MORAIS
DANY ANDREY SECCO
THIAGO GUILHERME FERREIRA PRADO
FABIO DE ALMEIDA ROCHA
ELISA DE OLIVEIRA ALVES
CYNTHIA CABRAL FARIA DE ALMEIDA

Clicksign 6f0d7df3-f9fe-4196-b299-48ef0cc03e45